
 

   
 

 
Zápis z jednání programového výboru Místní akční skupiny Hlučínsko, které se uskutečnilo  

dne 9. 12. 2021 od 1330 hod. ve Velkých Hošticích 
 
Přítomní: 
PV: pp. Josef Teuer, Josef Slivka, Petr Halfar, Ludmila Domonkosová, Petr Kozák, Petr Kocián. 
Omlivena: p. Hana Birtková 
MAS: pp. Dagmar Quisková, 
P. Josef Teuer všechny přítomné úvodem přivítal a poté přistoupil k jednotlivým bodům jednání. 
 
Program: 
1. Kontrola úkolů z minulého jednání PV 
2. CLLD – výběr projektu k realizace z výzvy č. 13 IROP 
3. CLLD – aktuální stav realizace 
4. Aktivity MAS Hlučínsko z.s. (animace, projekty) 
5. Organizační záležitosti  
6. Diskuze   
Členové programového výboru schválili program jednání. 
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
p. Josef Teuer: 
Na funkci zapisovatele navrhuje p. Dagmar Quiskovou a ověřovatele zápisu pp. Petra Halfara a Josefa 
Slivku. 
Zapisovatel i ověřovatelé s navržením souhlasí. 
Programový výbor schválil předložené návrhy. 
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

1) Kontrola úkolů z minulého jednání PV 
p. Dagmar Quisková: 

a) Po navýšení alokace zajistit změnu finančního plánu - splněno 
b) Zajistit veřejné seznámení a případnou diskuzi k aktualizovanému strategickému dokumentu - 

splněno 
c) Zajistit vyhlášení výzvy č. 13 IROP - splněno 
d) zajistit projednání projektů MAP III s případnými partnery (mikroregiony, SOH) a zajistit 

podání projektů MAP III - splněno 
e) zajistit pojištění dětských účastníků v projektu OKAP - splněno 

PV bere na vědomí splnění úkolu z minulého jednání. 
 

2. CLLD – výběr projektu k realizaci – Výzva č. 13 IROP na základě návrhu Hodnotící a 
výběrové komise 

p. Josef Teuer: 
Předložil výsledky výběrové a hodnotící komise k finálnímu schválení realizace žádosti z 13. výzvy 
IROP 
 
 
 
 
 



 

   
 

Projekt č. 
Název 

projektu 
Název 

žadatele 
Bodové 

hodnocení 

Celkové 
způsobilé 

výdaje v Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0016954 

Výstavba 
venkovní 
učebny ZŠ 

v 
Děhylově 

Obec 
Děhylov 

77 919 004,75 

 
Programový výbor doporučil k financování předloženou Žádostí o dotaci,  
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

3. CLLD – aktuální stav realizace 
Předseda p. Josef Teuer předal slovo pp.  Dagmar Quiskové:   
PRV – připravuje se Výzva č. 7. PV již PR schválil text výzvy včetně bodových kritérií, které jsou stejné 
jako ve Výzvě č. 6.  
Aktualizace CLLD – je schválena 1. část dokumentu, schválený dokument byl vložen do ISKP 2021+. 
Budou se tam vkládat po schválení Dohody i programové rámce. 
IROP – alokace vyčerpaná 
PV bere na vědomí stav realizace CLLD a stav aktualizace pro období 2021-2027 
 

4. Aktivity MAS Hlučínsko z.s. (animace, projekty) 
Předseda p. Josef Teuer předal slovo p.Dagmar Quiskové:   

a) MAP II Hlučínsko východ a MAP II Hlučínsko západ 
- projekty MAP II dobíhají, byly, ukončení k 31. 12. 2021 předloženy informace o aktivitách. 
PV bere na vědomí informace o současné situaci projektů MAP II. 
- Byly podány 2 žádosti o dotaci pro realizaci MAP III pro Hlučínsko východ a Hlučínsko západ – 

projekty prošly administrativní kontrolou, čeká se na rozhodnutí komise. 
PV bere na vědomí informace o současné situaci projektů MAP III. 
b) Animace škol – probíhá dle potřeb 
PV bere na vědomí informace o animaci škol v regionu. 
c) Projekt Spolupráce „Rok na vsi“ – zrealizovány 4 aktivity na polské straně. V zimě ještě 

proběhnou 2 aktivity na české straně.  
PV bere na vědomí informace stavu realizace projektu spolupráce Rok na vsi. 
d) Projekty OKAP – v realizaci. 
PV bere na vědomí informace stavu realizace projektu OKAP.  
e) Grant nadace Eduzměna – aktivty proběhly, nyní bude předložena zpráva a vyúčtování 

donátorovi.  
PV bere na vědomí informace stavu realizace aktivit z příspěvku Nadačního fondu Eduzměny. 
Úkol pro Dagmar Quiskovou: zajištění vyúčtování a závěrečné zprávy 
 

5. Organizační záležitosti 
Předseda p. Josef Teuer: 
Návrh na tvorbu propagačních předmětů pro propagaci CLLD.  
Programový výbor schválil plán pro pořízení propagačních předmětů.. 
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Úkol pro všechny členy PV: návrh probačních předmětů 
Úkol pro Dagmar Quiskovou: zajištění zpracování návrhu a cenový marketing 



 

   
 

 
6. Diskuze 

Bez diskuzního příspěvku 
 
 
Závěr: 
Programový výbor schvaluje:  
a) program jednání 
b) návrhy na zapisovatele i ověřovatele 
c) vybranou žádosti o dotaci z Výzvy č. 13 IROP 
Programový výbor bere na vědomí:  
a) plnění úkolů z minulého PV 
b) informace o situaci realizace CLLD a aktualizaci CLLD 
c) informace o současné situaci projektů MAP II a MAP III 
d) informace o animaci škol v regionu 
e) informace o projektu spolupráce Rok na vsi 
f) informace o stavu realizace projektu OKAP 
g) informace o stavu realizace  aktivit z příspěvku Nadačního fondu Eduzměna. 
Programový výbor ukládá: 
p. Dagmar Quiskové: 
ÚKOLY STÁLÉ 
a) průběžně předkládat výdaje k financování režie pro CLLD – úkol stálý 
b) zajišťovat účast pracovníků kanceláře na vzdělávacích aktivitách nezbytných pro realizaci SCLLD – 

úkol stálý 
c) průběžně zajišťovat realizaci probíhajících projektů MAP II a MAP III– úkol stálý 
d) průběžně zjišťovat žádost o platbu a zprávy o realizaci do ISKP dle harmonogramů projektů – úkol 

stálý 
ÚKOL VYPLÝVAJÍCÍ Z JEDNÁNÍ – p. Dagmar Quisková 
a) zajištění vyúčtování a závěrečné zprávy grantu Nadačního fondu Eduzměna 
b) zajištění zpracování návrhu a cenový marketing propagačních předmětů 
ÚKOL VYPLÝVAJÍCÍ Z JEDNÁNÍ – členovéPV 
c) návrh propagačních předmětů 

 
 
 
Zapsala: Dagmar Quisková 
 
   Josef Teuer                                              Petr Halfar                    Josef Slivka 
   předseda MAS ověřovatel                           ověřovatel 


